有限公司
－ － － 80,381.95 －

漳州信息产业集团有限公司   备考合并财务报表附注

40

被投资单位
本期增减变动 2024 年 9 月

30 日

减值准

备余额 宣告发放现金股利或利润 计提减值准备 其他

东山数智科技有

限公司
－ － － 239,069.62 －

合计 － － － 9,997,662.90 －

②2023 年长期股权投资情况

被投资单位
2022 年 12 月

31 日

本期增减变动

追加投资
减少投

资

权益法下确认

的投资损益

其他综合收

益调整

其他权益

变动

一、联营企业

福建美亚国云智

能装备有限公司
10,312,772.29 － － -365,743.68 － －

福建智游侠科技

有限公司
353,746.16 － － 130,319.12 － －

东山数智科技有

限公司
489,467.93 － － -96,224.43 － －

合计 11,155,986.38 － － -331,648.99 － －

（续上表）

被投资单位
本期增减变动 2023 年 12 月

31 日

减值准

备余额 宣告发放现金股利或利润 计提减值准备 其他

一、联营企业

福建美亚国云智

能装备有限公司
－ － － 9,947,028.61 －

福建智游侠科技

有限公司
－ － － 484,065.28 －

东山数智科技有

限公司
－ － － 393,243.50 －

合计 － － － 10,824,337.39 －

10. 其他非流动金融资产

项  目 2024 年 9 月 30 日 2023 年 12 月 31 日

权益工具投资 48,428,556.80 49,024,977.62

11. 固定资产

（1）分类列示

项  目 2024 年 9 月 30 日 2023 年 12 月 31 日

固定资产 11,073,869.15 15,813,807.74

固定资产清理 － －

漳州信息产业集团有限公司   备考合并财务报表附注

41

项  目 2024 年 9 月 30 日 2023 年 12 月 31 日

合计 11,073,869.15 15,813,807.74

（2）固定资产

①2024 年 1-9 月固定资产情况

项  目 机器设备 运输设备 电子设备 其他设备 合计

一、账面原值：

1.2023 年 12 月 31 日 3,587,623.77 1,017,653.45 21,761,209.98 2,225,512.58 28,591,999.78

2.本期增加金额 － 261,672.58 760,857.20 2,750.00 1,025,279.78

（1）购置 － 261,672.58 760,857.20 2,750.00 1,025,279.78

3.本期减少金额 － － 135,415.02 － 135,415.02

（1）处置或报废 － － 135,415.02 － 135,415.02

4.2024 年 9 月 30 日 3,587,623.77 1,279,326.03 22,386,652.16 2,228,262.58 29,481,864.54

二、累计折旧

1.2023 年 12 月 31 日 761,739.01 747,583.04 10,393,644.49 875,225.50 12,778,192.04

2.本期增加金额 231,268.32 220,734.47 4,960,786.24 300,100.31 5,712,889.34

（1）计提 231,268.32 220,734.47 4,960,786.24 300,100.31 5,712,889.34

3.本期减少金额 － － 83,085.99 － 83,085.99

（1）处置或报废 － － 83,085.99 － 83,085.99

4.2024 年 9 月 30 日 993,007.33 968,317.51 15,271,344.74 1,175,325.81 18,407,995.39

三、减值准备 － － － － －

四、固定资产账面价值

1.2024年 9月 30日账面

价值
2,594,616.44 311,008.52 7,115,307.42 1,052,936.77 11,073,869.15

2.2023 年 12 月 31 日账

面价值
2,825,884.76 270,070.41 11,367,565.49 1,350,287.08 15,813,807.74

②2023 年固定资产情况

项  目 机器设备 运输设备 电子设备 其他设备 合计

一、账面原值：

1.2022 年 12 月 31 日 3,587,623.77 1,017,653.45 20,798,330.64 2,027,057.71 27,430,665.57

2.本期增加金额 － － 970,722.75 198,454.87 1,169,177.62

（1）购置 － － 970,722.75 198,454.87 1,169,177.62

3.本期减少金额 － － 7,843.41 － 7,843.41

（1）处置或报废 － － 7,843.41 － 7,843.41

4.2023 年 12 月 31 日 3,587,623.77 1,017,653.45 21,761,209.98 2,225,512.58 28,591,999.78

漳州信息产业集团有限公司   备考合并财务报表附注

42

项  目 机器设备 运输设备 电子设备 其他设备 合计

二、累计折旧

1.2022 年 12 月 31 日 388,448.59 501,754.52 3,860,226.22 498,398.97 5,248,828.30

2.本期增加金额 373,290.42 245,828.52 6,534,207.62 376,826.53 7,530,153.09

（1）计提 373,290.42 245,828.52 6,534,207.62 376,826.53 7,530,153.09

3.本期减少金额 － － 789.35 － 789.35

（1）处置或报废 － － 789.35 － 789.35

4.2023 年 12 月 31 日 761,739.01 747,583.04 10,393,644.49 875,225.50 12,778,192.04

三、减值准备 － － － － －

四、固定资产账面价值

1.2023 年 12 月 31 日账

面价值
2,825,884.76 270,070.41 11,367,565.49 1,350,287.08 15,813,807.74

2.2022 年 12 月 31 日账

面价值
3,199,175.18 515,898.93 16,938,104.42 1,528,658.74 22,181,837.27

12. 使用权资产

①2024 年 1-9 月

项  目 房屋及建筑物

一、账面原值

1.2023 年 12 月 31 日 12,585,973.81

2.本期增加金额 500,133.56

3.本期减少金额 －

4.2024 年 9 月 30 日 13,086,107.37

二、累计折旧

1.2023 年 12 月 31 日 3,786,972.63

2.本期增加金额 1,854,351.27

3.本期减少金额 －

4.2024 年 9 月 30 日 5,641,323.90

三、减值准备 －

四、账面价值

1.2024 年 9 月 30 日账面价值 7,444,783.47

2.2023 年 12 月 31 日账面价值 8,799,001.18

②2023 年

项  目 房屋及建筑物

一、账面原值

漳州信息产业集团有限公司   备考合并财务报表附注

43

项  目 房屋及建筑物

1.2022 年 12 月 31 日 11,303,296.78

2.本期增加金额 1,282,677.03

3.本期减少金额 －

4.2023 年 2 月 31 日 12,585,973.81